
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 14.1

3. zasedání zastupitelstva konané dne 20. 1. 2025

Věc:
Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury a 
památkové péče

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Ústeckého kraje v souvislosti se změnami v majetku 
svěřeném k hospodaření příspěvkovým organizacím v oblasti kultury a památkové péče

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 1. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

14.1-1 Název: bod 14.1 priloha1.pdf

Dodatek č. 1 ke zřizovací listině č.j. 
KUUK/158096/2024 ze dne 1.11.2024, 
Oblastní muzeum v Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
změnu zřizovací listiny:
Č.j.: KUUK/158096/2024 ze dne 6.11.2024 příspěvkové organizace:
název: Oblastní muzeum v Ústí nad Labem, příspěvková organizace,
sídlo: Masarykova 1000/3, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 22217860,
dodatkem č. 1 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.



Důvodová zpráva:
O změně zřizovací listiny příspěvkové organizace rozhoduje zastupitelstvo kraje dle § 35 odst. 2 písm. i) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Zastupitelstvo Ústeckého 
kraje schválilo svým usnesením č. 21/7Z/2013 ze dne 26. 6. 2013 s účinností od 1. 7. 2013 Pravidla pro 
tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje (dále jen „Pravidla“). 
Poslední změna těchto Pravidel byla schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 11. 9. 2023 usnesením 
č. 019/23Z/2023. Pravidla jsou vydána formou Směrnice S-05/2023 ze dne 1. 10. 2023. Změna zřizovací 
listiny je prováděna formou číslovaných dodatků.

V souvislosti s převodem činností Muzea města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace a souvisejícího 
majetku na Ústecký kraj bylo rozhodnuto o nákupu (nabytí) nemovitých věcí (budovy muzea a souvisejícího 
majetku) a zároveň o nákupu (nabytí) movitých věcí (vnitřního vybavení muzea) a bezúplatném převodu 
sbírkových předmětů a knihovního fondu do vlastnictví Ústeckého kraje. Pro plnohodnotné fungování 
příspěvkové organizace Oblastní muzeum v Ústí nad Labem, p. o. (dále jen „příspěvková organizace“) je 
nezbytné, aby zastupitelstvo Ústeckého kraje svěřilo tento nemovitý i movitý majetek do jejího hospodaření.

Dodatkem je nutné nejdříve ve zřizovací listině doplnit znění čl. XI. Vymezení majetku předávaného 
organizaci k hospodaření. Následně se do zřizovací listiny doplňují předmětné přílohy se svěřeným 
majetkem.

a) Příloha č. 1 zřizovací listiny – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“. O nákupu (nabytí) 
nemovitých věcí, které jsou svěřované, bylo rozhodnuto na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 145/30Z/2024 ze dne 09.09.2024 a na základě usnesení Zastupitelstva města Ústí nad Labem č. 
276/16Z/24 ze dne 2.12.2024. Na základě těchto usnesení byla vyhotovena Kupní a darovací smlouva č. 
24/SML4124/KSN/MAJ (číslo smlouvy Ústeckého kraje), která vymezuje předmět koupě a předmět daru 
nemovitého majetku, který tvoří přílohu č.1 zřizovací listiny

b) Příloha č. 2 zřizovací listiny - „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“. O nákupu (nabytí) 
movitých věcí (vnitřní vybavení příspěvkové organizace) bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 
019/106R/2024 ze dne 04.09.2024. Kompletní soupis movitého majetku byl schválen usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. 055/3R/2024 ze dne 02.12.2024, kdy Rada Ústeckého kraje rozhodla v bodě č. 1, v 
souladu s § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nabytí movitých věcí (knihovní fond) do vlastnictví Ústeckého kraje od Statutárního města Ústí 
nad Labem, se sídlem Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem 400 01, IČO: 000815312 a v bodě č. 2 o 
uzavření Smlouvy o převodu činnosti, movitých věcí, pracovněprávních vztahů a úpravě souvisejících práv a 
povinností mezi Ústeckým krajem a Statutárním městem Ústí nad Labem, se sídlem Velká Hradební 2336/8, 
Ústí nad Labem 400 01, IČO: 00081531, Muzeem města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, se sídlem 
Masarykova 1000/3, Ústí nad Labem 400 01, IČO: 00361321, a Oblastním muzeem v Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 1000/3, Ústí nad Labem 400 01, IČO: 22217860 (dále jen 
„Smlouva“), kdy součástí Smlouvy je příloha č.1 kupovaný movitý majetek a příloha č.3 darovaný Knihovní 
fond.

c) Příloha č. 3 zřizovací listiny – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 
sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých 
dalších zákonů“. O nabytí sbírkových předmětů do vlastnictví Ústeckého kraje bylo rozhodnuto usnesením 
Rady Ústeckého kraje č. 019/106R/2024 ze dne 04.09.2024. Sbírku muzejní povahy (kód sbírky 
MUS/002-05-10/207002) nabyl Ústecký kraj darem od Statutárního města Ústí nad Labem. O převzetí darem 
rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. 055/3R/2024 ze dne 02.12.2024 v bodě č. 2 o uzavření 
Smlouvy, kdy součástí Smlouvy je příloha č. 2 darované Sbírky muzejní povahy.

Jednotlivé přílohy jsou součástí Dodatku č.1 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Stanovisko odboru LP: bez připomínek.

Stanovisko MAJ: bez připomínek

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:



Ing. Martin Kohl,
vedoucí odboru kultury a památkové 
péče

Ing. Vlastimil Skála (člen Rady ÚK)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Martin Kohl (vedoucí odboru)   Ing. Martin Kohl 08.01.2025
2 Ing. Vlastimil Skála (člen Rady ÚK)   Ing. Vlastimil Skála 8.1.2025

Podpis zpracovatele:  Veronika Ficencová


